БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
 НОВОСЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Новая Слободка

28 декабря   2021 года                                                                                                                                          №186

	Об утверждении плана нормотворческой деятельности  Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, в целях эффективной работы и упорядочения нормотворческой деятельности органов местного самоуправления, земское собрание Новослободского сельского поселения решило:
1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2022 год.
2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru/.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности.

Глава Новослободского
сельского поселения                                                                  Т.Н. Анохина
Утвержден
решение земского собрания
Новослободского сельского поселения
от 28 декабря 2021 года №186

ПЛАН
нормотворческой деятельности Новослободского сельского поселения на 2022 год

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Исполнители
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	Решения земского собрания Новослободского сельского поселения

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской  области
	Глава Новослободского сельского поселения                         Т.Н. Анохина
	по необходимости

	2.
	Об утверждении реестра муниципальной собственности администрации Новослободского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 01.01.2022 года
	Глава администрации Новослободского сельского поселения Блинов В.И.
	1 квартал

	3.
	О внесении изменений  и дополнений в бюджет Новослободского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы
	Глава Новослободского сельского поселения                       Т.Н. Анохина, глава администрации Новослободского сельского поселения Блинов В.И.
	по необходимости

	4.
	О внесении изменений в решение земского собрания Новослободского сельского поселения от 10 сентября 2015 года №109 «Об установлении земельного налога»
	Глава Новослободского сельского поселения                       Т.Н. Анохина
	1 квартал

	5.
	Об отчете председателя земского собрания Новослободского сельского поселения о деятельности земского собрания Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» за 2021год
	Глава Новослободского сельского поселения                        Т.Н. Анохина
	2 квартал

	6.
	Об отчете главы администрации Новослободского сельского поселения Блинова В.И. «О ходе реализации программы социально экономического развития Новослободского сельского поселения за 2021 год и перспективах развития на 2022 год»
	Глава администрации Новослободского сельского поселения Блинов В.И.
	2 квартал

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новослободское  сельское поселение» за 2021 год
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина ,  глава администрации Новослободского сельского поселения Блинов В.И.
	2 квартал

	8.
	О передаче осуществления части полномочий Новослободского сельского поселения по организации наружного освещения территории поселения
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	4 квартал

	9.
	О передаче осуществления полномочий Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	4 квартал

	10.
	О передаче части полномочий Новослободского сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	4 квартал

	11.
	О передаче полномочий в части определения поставщиков (подрядчиков,                                       исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район»
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	4 квартал

	12.
	О передаче осуществления части полномочий  Новослободского  сельского поселения по организации ритуальных услуг
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	4 квартал

	13.
	О передаче осуществления части полномочий  Новослободского  сельского поселения по организации ритуальных услуг
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	4 квартал

	14.
	О принятии осуществления части полномочий муниципального района «Корочанский район» по организации библиотечного обслуживания населения
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	4 квартал

	15.
	О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	4 квартал

	16.

	О    принятии    осуществления      части полномочий    администрации муниципального района «Корочанский район» Белгородской области
Кощеевским сельским поселением по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с жилищным законодательством
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	4 квартал

	17.
	О бюджете муниципального образования «Новослободское  сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	4 квартал

	18.
	Внесение изменений в действующие решения земского собрания Новослободского сельского поселения  в соответствии с изменениями в федеральное законодательство и законодательство Белгородской области
	Глава Новослободского сельского поселения Т.Н. Анохина
	по необходимости

	Постановления администрации Новослободского сельского поселения

	1.
	Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» на 2022 год
	заместитель главы администрации Новослободского сельского поселения
	январь

	2.
	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
в Кощеевском сельском поселении на 2022 год
	заместитель главы администрации Новослободского сельского поселения
	январь

	3.
	Внесение изменений и дополнений в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Новослободского сельского поселения»
	заместитель главы администрации Новослободского сельского поселения
	январь

	4.
	Об утверждении плана основных мероприятий Новослободского сельского поселения в области ГО, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год.
	заместитель главы администрации Новослободского сельского поселения
	1 квартал

	5.
	Внесение изменений и дополнений в муниципальную программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	заместитель главы администрации Новослободского сельского поселения
	3 квартал

	6.
	О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Новослободского сельского поселения в 2022 году
	заместитель главы администрации Новослободского сельского поселения, специалисты администрации
	3 квартал

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении  бюджета муниципального образования «Новослободское  сельское поселение»
	заместитель главы администрации Новослободского сельского поселения, специалисты администрации
	ежеквартально

	8.
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития Новослободского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	заместитель главы администрации Новослободского сельского поселения, специалисты администрации
	4 квартал

	9.
	Приведение нормативно-правовых актов в соответствие с изменениями действующего федерального и регионального законодательства
	Глава администрации Новослободского сельского поселения, заместитель главы администрации Новослободского сельского поселения
	по необходимости